
S009P00MQMPN 2019/001584/SOC/DS

SMLOUVA
o zajištění dodávek stravy

kterou ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník") uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za
následujících podmínek tyto smluvní strany:

město Blansko
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
osoba oprávněna jednat: Ing., Jiří Crha, starosta
IČO: 00279943
kontaktní osoba: Mgr. Iveta Čípková, vedoucí oddělení sociálních služeb
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Blansko
číslo účtu:

dále jen objednatel
a

jméno, příjmení/ název, obchodní firma Rudolf Volf
se sídlem Žižkova 171/63, 678 01 Blansko
osoba oprávněna jednat: Rudolf Volf
IČO: 18542786
DIČ: 283-571 20222 83
zapsána v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem Blansko čj.:MBK 1749/2018 ŽÚ/Ma/3 pod
sp. zn. MBK 1749/2018 ŽU/Ma
číslo účtu:
kontaktní osoba: Rudolf Volf
tel:
e-mail:

dále jen dodavatel
objednavatel a dodavatel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění dodávky stravy (dále jen „smlouva"):

Článek 1.
Úvodní ustanovení

Dodavatel je právnickou osobou, která je podnikatelem oprávněným uzavřít tuto smlouvu, podle níž bude
zajišťovat stravování klientů Městkého klubu důchodců (dále jen ,,MKD“) a Pečovatelské služby města
Blansko (dále jen „PS"). Dodavatel prohlašuje, že je způsobilý k tomu, aby předmět této smlouvy, a tedy
realizaci zadání veřejné zakázky v celém rozsahu splnil.
Tato smlouvaje uzavřena na základě výsledku a realizace nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem
„Zajištění dodávky obědů pro klienty Městského klubu důchodců a Pečovatelské služby města Blansko".
Předmětné služby budou realizovány dle požadavků a v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací
dokumentaci předmětné veřejné zakázky.

1

*S009P00MQMPN*



Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají s vědomím následujících skutečností:
a) Objednatel požaduje poskytnutí dále specifikovaných služeb a za tím účelem provedl výběr 

dodavatele v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,ZZVZ“).

b) V rámci předmětné veřejné zakázky byla jako nejvhodnější nabídka vybrána nabídka dodavatele.
c) Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávaného předmětu 

smlouvy týkající se předmětu výše uvedené veřejné zakázky, a že mu jsou známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k 
plnění nezbytné. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

d) Dodavatel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny objednatele, které obdržel do 
dne uzavření této smlouvy, i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích podmínkách, které objednatel 
stanovil pro zadání smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob plnění včetně doby 
trvání smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti.

e) Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je registrovaným poskytovatelem sociálních služeb, a proto 
může požadovat po dodavateli pro konkrétního klienta zajištění stravy odpovídající stravovacím 
zvyklostem nebo omezím klienta např. alergie a nesnášenlivosti některých potravin.

Článek 2.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je dodávka stravy dodavatelem pro klienty MKD a PS, spočívajících ve výrobě 
stravy, dopravě do prostor objednatele na adresy:

• K. J. Mašky 1413/2, Blansko
• Dvorská 2099/2, Blansko,
a předání zástupci objednatele k vydání konečným příjemcům.

2.2. Strava bude připravovaná vždy čerstvá z kvalitních surovin v souladu se všemi právními a hygienickými 
předpisy, které upravují přípravu a výdej stravy. Celé menu se nebude v pěti týdnech opakovat.

2.3. Součástí závazku dodavatele je příprava stravy: 
Oběd:

a) ve všední dny v rozsahu polévka 0,33l, hlavní jídlo min. výběr ze tří jídel ve všední dny, z toho 
jedno jídlo dietní úprava včetně polévky, dvakrát týdně zařazeno jedno jídlo bezmasé a 
minimálně dvakrát týdně k jídlům, u kterých je to vhodné, bude servírována zeleninová obloha, 
malý zeleninový salát, kompot nebo dezert jako doplněk k jídlu;

b) o víkendech jedno jídlo, polévka 0,33l, hlavní jídlo (masité).

Strava bude připravovaná jako:
a) Racionální - základní racionální strava bez výživového omezení;
b) Dietní šetřící - dle aktuální potřeby (dietní diabetická)

Plánovaný počet porcí bude objednatelem nahlášen, dle návrhu jídelníčku na následující týden.
Množství jednotlivých složek menu bude nastaveno dle obvyklého postupu, které je pro veřejné stravování 
dané.
Strava bude dodávána v následující skladbě:

a) teplé hlavní jídlo
b) polévka
c) doplněk k hlavnímu jídlu (salát, kompot, ovoce, moučník) v souladu s bodem 2.3 písm. a).

2.4. Dodavatel se zavazuje vyhotovovat stravu denně tj. 7 dní v týdnu s výjimkou v období státních svátků, 
po předchozí dohodě s objednatelem.

2.5. Dodavatel je povinen předložit objednateli jídelní lístek na celý kalendářní týden14 dnů předem. 
Dodavatel dodá jídelní lístek objednateli v tištěné podobě dle požadovaného množství (cca 200 
ks/týdně). Objednatel jídelní lístek zveřejní na webových stránkách města Blansko.

2.6. Dodavatel je oprávněn výjimečně provést případnou změnu vydaného jídelního lístku, o této změně 
bude strávníky informovat nejpozději předcházející den před změnou.

2



2.7. Pověření zástupci objednatele zajistí předání ústní, telefonické či e-mailové objednávky, přímo
pověřenému zástupci dodavatele.

2.8. Dodavatel vždy zajistí funkční telefonické spojení s objednatelem pro případy akutních potřeb
objednatele. K tomuto účelu sdělí objednateli kontaktní osobu ve věci zakázky, její telefon a e-mailovou
adresu.

2.9. Předpokládané maximální denní plnění je 350 obědů ve všední dny a 110 obědů ve dnech pracovního
volna. Skutečný počet porcí bude upřesněn v objednávce.

2.10. Dodavatel se zavazuje vyhotovit jídlo ve skladbě a počtu porcí stanoveném v objednávce., odhlášku
jídla je objednatel povinen doručit dodavateli nejpozději do 7.30 hodin toho dne, pro který se vaří dle
objednávky.

2.11. Při přípravě stravy musí být respektovány zásady racionální výživy, nutriční hodnoty a pestrosti stravy
s přiměřenou časovou obměnou připravovaných druhů jídel s ohledem na cílovou skupinu objednatele,
tzn. seniory (měkké maso, ryby bez kosti, kompoty bez pecek či jader, zeleninové saláty nakrájeny na
malé kousky atd.).

2.12. Dodavatel se zavazuje dodávat pouze čerstvě uvařenou stravu, tedy nikoliv stravu ze zmrazených či
zchlazených hotových pokrmů. Dodavatel je povinen na výzvu objednatele prokázat původ surovin pro
přípravu stravy.

2.13. Dodavatel při výrobě, přepravě, skladování, konečném zpracování a expedici dodržuje příslušné
obecně závazné předpisy.

2.14. Dodavatel je při zajišťování stravování povinen dodržovat vyhlášku Ministerstva zdravotnictví
137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby, ve znění pozdějších předpisů,
v případě změny právní úpravy dle platných a účinných právních předpisů.

č.

2.15. Při předání musí strava splňovat předepsanou hygienickou normu dle vyhlášky č. 137/2004 Sb. a
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 kapitola II. článek 5.

2.16. Jednotlivé porce jídel budou svojí gramáží jednotlivých surovin i jako celku odpovídat hodnotám
gramáže hotových jídel včetně příloh a doplňků k hlavnímu jídlu uvedených na jídelníčku.

2.17. Dodavatel poskytne objednateli 1x měsíčně aktualizovaný přehled počtu odebraných jídel strávníků
MKD a PS.

2.18. Dodavatel zajistí likvidaci případných zbytků z pokrmů.

Článek 3.
Místo a čas plnění

3.1. Strava bude dodávána v jídlonosičích, termonádobách a várnicích objednatele.

3.2. Strava bude dodávaná dle dohodnutého časového harmonogramu. Dodavatel zajistí dobu výdeje
jídel objednateli:

• MKD - Dvorská 2099/2, Blansko 8:00 - 9:00 hodin pondělí - pátek;
• PS - J. Mašky 1413/2 pondělí - neděle 7:30 - 11:00 hod;
• příp. jinak dle telefonické dohody.

Článek 4.
Cena a platební podmínky

4.1. Za každý odebraný oběd v předpokládaném rozsahu uhradí objednatel dodavateli dohodnutou smluvní
cenu podle následující tabulky:

3



Cena za jednotku 
v Kč bez DPH

Cena za jednotku 
v Kč vč. DPHPoložka

60,87 Kč 70 KčOběd normální 
(pondělí - pátek)

Hlavní jídlo 
vč. polévky

Cena za jednotku 
v Kč bez DPH

Cena za jednotku 
v Kč vč. DPHPoložka

69,57 Kč 80 KCOběd dietní 
(pondělí - pátek)

Hlavní jídlo 
vč. polévky

Cena za jednotku 
v Kč bez DPH

Cena za jednotku 
v Kč vč. DPHPoložka

69,57 Kč 80 KčOběd normální 
(víkendy, dny 
pracovního volna)

Hlavní jídlo 
vč. polévky

To nevylučuje možnost stran dohodnout si v konkrétním případě ceny nižší.

4.2. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

4.3. Cena stravy bude účtována dle jednotkové ceny uvedené v článku 4.1 podle skutečného počtu porcí 
odebrané stravy. Odebrán bude pouze objednaný počet porcí.

4.4. Ceny jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné a zahrnují veškeré výlohy, výdaje 
a náklady vzniklé dodavateli v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy (zejména veškeré 
náklady na potraviny, mzdové náklady, provozní náklady a náklady potřebné k přípravě obědů, včetně 
dopravy do místa plnění, veškeré poplatky, zajištění a použití obvyklých nádob a obalů, za dodržení 
platných hygienických, případně jiných, s touto činností souvisejících, norem).

4.5. Dodavatel je oprávněn zvýšit jednotkovou cenu plnění z následujících důvodů:
a) zvýší-li se sazba daně z přidané hodnoty;
b) přesáhne-li míra inflace vyhlášená ČSÚ za předcházející rok o 2%;
c) přesáhne-li agregovaná míra inflace vyhlašovaná ČSÚ od doby určení nebo zvýšení jednotkové ceny 

3,9 %.
Dodavatel je oprávněn zvýšit jednotkovou cenu plnění pouze o tolik %, kolik odpovídá důvodu zvýšení. 
Základem pro každé zvýšení jednotkové ceny plnění je cena za předchozí období.

4.6. Podmínkou uplatnění zvýšení ceny obědů podle čl. 4.5. bodu b) a c) této smlouvy je písemné 
odůvodněné oznámení nových cen objednateli, nejpozději 60 dnů před nabytím účinnosti změny ceny. 
O této změně nebude sepisován dodatek k této smlouvě.
Oznámení o zvýšení ceny musí obsahovat míru inflace, zvýšenou cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení 
s odkazem na údaje Českého statistického úřadu. Navýšení ceny dle tohoto ustanovení bude vyčísleno 
vždy v celých korunách za jednotku včetně DPH. Vypočtené navýšení se zaokrouhlí na celé koruny 
způsobem, že částka 0,50 Kč a vyšší se zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka nižší než 0,50 Kč 
se zaokrouhlí na celou korunu dolů.

4.7. Objednatel neposkytuje zálohy na plnění předmětu smlouvy.

4



4.8. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli sjednanou cenu za skutečně objednané a vydané množství
stravy, a to na základě daňového (účetního) dokladu (dále jen „faktura"), vystaveného za plnění
uskutečněné v příslušném kalendářním měsíci.

4.9. Splatnost faktur je 14 dnů od dne doručení faktury objednateli.

4.10. Výše DPH bude na daňovém dokladu uvedena vždy ve výši dle platných právních předpisů pro dané
období.

4.11. Faktury dodavatele musí obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu dle platných právních
předpisů.

4.12. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je
objednatel oprávněn požadovat doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti
počíná běžet znovu od opětovného doručení dokladu se správnými údaji.

4.13. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele ve prospěch dodavatele.

Článek 5.
Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Dodavatel nese odpovědnost za:
a) dodržování hygienických zásad a bezpečnosti při provozování stravovacího zařízení

potřebného k zabezpečení sjednaných služeb;
b) dodržování naprosté epidemiologické bezpečnosti podávané stravy, požadavků na hygienu

potravin, provozu a výdeje stravy v souladu s platnými právními předpisy.

5.2. Dodavatel je povinen:
- dodržovat právní předpisy a závazné normy platné pro oblast veřejného stravování a prodej

potravinářského zboží;
informovat objednatele o všech změnách a překážkách, které by mohly způsobit závady při
plnění předmětu smlouvy, a to ihned po takovém zjištění;

- vyřizovat bez zbytečného odkladu reklamace dodávaného plnění. Objednatel je oprávněn
lamovat nekvalitní nebo neúplnou dodávku jídel, a to telefonicky na tel. čísle
nebo písemně na e-mailové adrese dodavatele .
povinen bez zbytečného odkladu odstranit v

nebo kvalitě stravy.
- zajistit pro plnění této smlouvy odborně způsobilý pracovní tým, který splňuje požadavky

stanovené pro výkon činností spojených s plněním předmětu této smlouvy obecně závaznými
právními předpisy a normami;

na výzvu objednatele prokázat dodržování povinností podle tohoto bodu.

5.3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo provést kontrolu dodávané stravy a systémem
namátkového výběru odebrat kontrolní vzorek stravy v rozsahu až 4 celé pokrmy za každý měsíc za
účelem kontroly množství, kvality a dodržování dietních předpisů. Provedení kontroly řídí objednatel.

Na místě dodání stravy provede objednatel kontrolu teploty a kvality jídla, v případě zjištěných
nedostatků je dodavatel povinen okamžitě zjednat nápravu.

5.4. Pověření pracovníci objednatele jsou oprávněni, při dodržování platných hygienických předpisů, a
pokud tím nenaruší provoz, kdykoliv kontrolovat kvantitu, kvalitu připravovaných pokrmů před jejich
předáním objednateli, zejména s ohledem na soulad postupu přípravy a složení stravy s touto
smlouvou.

5.5. Objednatel bude o výsledku kontroly písemně informovat dodavatele. V případě nedostatků bude
dodavatel vyzván objednatelem k jejich odstranění. V případě, že se zjištěné nedostatky budou
opakovat, jedná se o podstatné porušení smlouvy.

5



5.6. Obě smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem informovat bez zbytečného odkladu o 
důležitých skutečnostech, které ovlivňují, popř. by mohly ovlivnit plnění podle této smlouvy.

5.7. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů. Vzhledem k tomu se dodavatel zavazuje k uchování účetních dokladů a 
záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících s plněním dle této smlouvy dle platných 
právních předpisů.

5.8. Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou objednateli v důsledku porušení povinností dodavatele, 
pokud toto porušení nebylo způsobeno okolností vylučující odpovědnost dle platných ustanovení 
Občanského zákoníku. Dodavatel je v takovémto případě povinen škody způsobené objednateli 
nahradit.

5.9. Dodavatel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své 
podnikatelské činnosti kryjící případné škody způsobené při poskytování služeb objednateli či třetím 
osobám ve výši minimálně 5 000 000,- (slovy: pět milionů) Kč na každý škodní případ po celou dobu 
poskytování služeb. Dodavatel se zavazuje pojištění dle tohoto odstavce udržovat v platnosti po celou 
dobu plnění smlouvy a objednateli kdykoliv během této doby na vyžádání existenci platného pojištění 
doložit.

5.10. Existence pojištění a případné pojistné plnění však nezprošťuje dodavatele povinnosti náhrady škody 
v případě škodní události.

5.11 Dodavatel je povinen:
a) mít zaveden systém HACCP (Hazard Analysis and Critical Control Points), postupovat 

dle § 24 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších 
předpisů, ke dni zahájení poskytování komplexních stravovacích služeb a tento systém 
dodržovat, tj. určit ve výrobě, přípravě, skladování, přepravě a uvádění do oběhu 
technologické úseky (kritické body), ve kterých je největší riziko porušení zdravotní 
nezávadnosti pokrmů, provádět jejich kontrolu a vést evidenci o kritických bodech, 
termínech a závěrech jejich kontrol;

b) dodržovat právní předpisy a závazné normy platné pro oblast veřejného stravování a 
prodej potravinářského zboží;

c) zajistit, aby ve stravovacím provozu pracovaly pouze osoby, které splňují podmínky 
stanovené právními předpisy pro tyto osoby, zejména vyhl. č. 306/2012 Sb., o 
podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických 
požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče;

d) dodržovat právní předpisy o nakládání s odpady;
e) udržovat pořádek a čistotu ve všech prostorách, které užívá a ve všech ostatních 

prostorách a prostředcích, které použije pro přepravu stravy;
f) informovat objednatele o všech změnách a překážkách, které by mohly způsobit závady 

při plnění předmětu smlouvy, a to ihned po takovém zjištění;
g) prokázat a doložit zprávou, že všechny osoby, pracující pro něj ve stravovacím provozu, 

splňují podmínky pro práci, včetně zdravotní způsobilosti.;
h) vyřizovat ihned reklamace pokrmů nebo dodaného zboží. Dodavatel podle provozních 

možností neprodleně napraví příčiny nedostatků;
i) zajistit pro plnění této smlouvy odborně způsobilý pracovní tým v dostatečném rozsahu;

Na výzvu objednatele prokázat dodržování povinností podle tohoto bodu.

5.12 Dodavatel se zavazuje, že bude využívat k plnění předmětu této smlouvy pouze subdodavatele 
uvedené v seznamu subdodavatelů, a to pro části plnění předmětu veřejné zakázky, jak jsou uvedeny 
v seznamu subdodavatelů. Jakoukoli změnu v osobě některého ze subdodavatelů při plnění předmětu 
plnění zakázky nebo v obsahu činnosti některého ze subdodavatelů pro dodavatele v rámci plnění 
předmětu zakázky je dodavatel oprávněn provést pouze s předchozím písemným souhlasem 
objednatele.

6



Článek 6.
Doba trvání smlouvy

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Dodávka stravy bude zahájena od 2.1.2020 .

6.2. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou.

6.3. Smlouva může být ukončena z následujících důvodů:

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, a to kdykoliv v průběhu její platnosti v těchto případech:
a) dopustí-li se dodavatel hrubého porušení platných zákonných předpisů, norem a rozhodnutí

příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění závazku
založeného touto smlouvou dodržovat;

b) bude-li dodavatel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se smlouvou nebo v rozporu
s pokyny objednatele;

c) pokud soud rozhodne o úpadku dodavatele, nebo pokud by soud zamítl insolvenční návrh na
majetek dodavatele z důvodu nedostatečného majetku na pokrytí nákladů insolvenčního řízení,
nebo pokud by sám dodavatel podal návrh na prohlášení úpadku;

d) vstoupí-li dodavatel do likvidace;
e) pozbyde-li dodavatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění činnosti,

k níž se zavazuje touto smlouvou;
f) kdy dodavatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly

nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení;
g) dodavatel bude v prodlení s dodávkou stravy po dobu 2 dnů po sobě jdoucích;
g) odstoupení od smlouvy je možné v případě, že dodavatel nedodrží podmínky dle článku 5.1, 5.2

a 5.9.

Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s platbou za
poskytování služeb dle smlouvy po dobu delší než 30 (třicet) dní po splatnosti příslušného daňového
dokladu a objednatel nezjedná nápravu ani do 21 (dvaceti jednoho) dne od doručení písemné výzvy
dodavatele k nápravě.

6.4. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruší s účinky do budoucna, tím nejsou dotčena práva třetích
osob nabytá v dobré víře ani ustanovení o smluvní pokutě. Na odstoupení od smlouvy se použijí
ustanovení § 2001 a násl. Občanského zákoníku.

6.5. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od uzavřené smlouvy nebo závazek ze smlouvy vypovědět,
pokud jsou naplněny důvody podle § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
Výpovědní doba v takovém případě činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího
po doručení písemné výpovědi dodavateli.

6.6. Objednatel je oprávněn ukončit smlouvu kdykoliv výpovědí z jakéhokoliv důvodu i bez udání důvodu.
Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné
výpovědi dodavateli.

6.7. Dodavatel je oprávněn ukončit smlouvu kdykoliv výpovědí z jakéhokoliv důvodu, nejdříve však po
uplynutí 48 měsíců od zahájení plnění této smlouvy. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet
prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi objednateli.

6.8. Při ukončení smlouvy zařídí dodavatel všechny bezodkladné záležitosti, aby nevznikla objednateli
újma.

6.9. Ukončením platnosti smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy, týkající se ochrany důvěrných
informací a smluvních pokut. Dotčena nejsou ani ustanovení, týkající se práv a povinností, z jejichž
povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení platnosti smlouvy.

6.10. Dodavatel má nárok na úhradu služeb poskytnutých v souladu se smlouvou do dne, ke kterému byla
platnost smlouvy ukončena. To platí i v případě ukončení platnosti smlouvy odstoupením jedné ze
smluvních stran.

7



Článek 7.
Sankce

7.1. Dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli níže uvedené smluvní pokuty:
• smluvní pokutu za nedodržení kvality a kvantity stravy, zejména s ohledem na teplotu, 

předepsanou gramáž, složení stravy s ohledem na cílovou skupinu, ve výši 2.000,- Kč za každý 
takový případ;

• smluvní pokutu za jakékoliv porušení nebo nesplnění jiné povinnosti dodavatele vyplývající ze 
smlouvy, nebo při porušení povinnosti dodavatele odstranit vady na reklamovaném množství 
nebo kvalitě jídla ve výši 1.000,- Kč za každý takový případ;

• smluvní pokutu v případě prodlení s dodávkou stravy ve výši 5.000,- Kč za každou započatou 
hodinu prodlení.

7.2. Zaplacením smluvní pokuty se dodavatel nezbavuje povinnosti dodatečného bezvadného plnění.

7.3. Při prodlení s platbou je dodavatel po objednateli oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení z dlužné 
částky.

7.4. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou být 
kombinovány, tzn. uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné 
smluvní pokuty.

7.5. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
objednatelem dodavateli. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové 
určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo objednatele účtovat smluvní 
pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty.

7.6. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti fakturám dodavatele.

7.7. Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění případné náhrady 
vzniklé škody způsobené porušením povinnosti, přičemž se částka zaplacených smluvních pokut do 
výše náhrady škody nezapočítává.

Článek 8.
Závěrečná ustanovení

8.1. Tato smlouva obsahuje úplný text ujednání dohodnutých mezi oběma stranami a neexistují žádná ústní 
či písemná tvrzení, ujednání či dohody mezi oběma stranami týkající se předmětu této smlouvy, která 
by v ní nebyla plně vyjádřena.

8.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné způsoby či formy 
změny této smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými 
či jinými technickými prostředky (e-mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této 
smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.

8.3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze smluvních stran.

8.4. Ostatní práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými relevantními 
ustanovením Občanského zákoníku.

8



8.5. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se
právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku,a
ostatními obecně závaznými právními předpisy.

8.6. Dodavatel je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze s
předchozím písemným souhlasem objednatele. Ustanovení § 1879 Občanského zákoníku se
nepoužije.

8.7. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy neovlivní
vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli
ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit
jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů
obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti
pozbyla.

8.8. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců objednatele a dodavatele.

8.9. Tato smlouva je vyhotovena v 2 výtiscích, z nichž po jednom výtisku obdrží dodavatel a objednatel.

8.10. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-li
k dohodě, předají strany spor místně příslušnému soudu.

8.11. Tato smlouva se uzavírá na základě řádně vyhlášené a vyhodnocené veřejné zakázky v souladu se
Směrnicí č. 1/2017 Veřejné zakázky schválené Radou města Blansko na 49. schůzi Rady města
Blansko dne 10.01.2017 a v souladu s usnesením č. 22 přijatém na 17. schůzi Rady města Blansko
dne 27.08.2019.

8.12. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
v souladu s ustanovením čl. 6.1. této smlouvy dnem 02.01.2020.

8.13. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv
včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí objednavatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této
smlouvy.

Za objednatele: Za dodavatele:

V Blansku dne 17.12.2019 V Blansku dne 17.12.2049

Ing. Jiří Crha, starosta Rudolf Volf

MĚSTO BLANSKO
678 01 BLANSKO

Uf Rudolf Volf <£
Žižkova 171/63
678 01 Blansko

VOLF ® 777 768 511, 777 768 513
nw«toM e-mail: vyvarovnablansko@seznam.cz

' iC: 185 42 786, DIČ: CZ5712022283

49

9


